01.20 299
6
Handgetriebe 90°
in Alu-Druckguss
Commande manuelle à volant 90°
en aluminium et fonte injectée
01.20300
6
Technische und massliche Änderungen vorbehalten. / Sous réserve de modifications techniques et de cotes.
Wichtig
Wenn Sie für den nachträglichen Aufbau auf eine Armatur ein
Handgetriebe bestellen, klären Sie bitte mit uns ab, ob eine
Adaption zwischen Armatur und Handgetriebe erforderlich ist.
Handgetriebe 90°
in Alu-Druckguss
Commande manuelle à volant 90°
en aluminium et fonte injectée
Technische Daten / Caractéristiques techniques
Typ   Nm	 Handrad (mm) ISO 5211 M1 M2 CH B C D	 E	 H	 Gewicht
Type  max.	 Volant (mm) F1	 F2      			   Poids
Y193.010711 1:40 180	 140   70	 50   M8 M6 11 200 115   80	 42	 48	 1,9
Y193.020714 1:37 250	 200   70	 50   M8 M6 14 200 130 100	 50	 54	 1,9
Y193.020717 1:37 250	 200   70	 50   M8 M6 17 200 130 100	 50	 54	 1,9
Y193.031019 1:36 540	 250 102	 70 M10 M8 19 250 150 120	 60	 56	 1,9
Y193.031022 1:36 540	 250 102	 70 M10 M8 22 250 150 120	 60	 56	 1,9
H B
D
E
C
C
H

F 2 
F 1
M1
M2
Important
Si vous voulez commander, après-coup sur une armature, une
commande manuelle à volant, mettez-vous s.v.p. en contact
avec nous pour déterminer s’il faut une adaption entre
l’armature et le volant.
Auswahl Handgetriebe für Absperrklappen
Choix cde. manuelle à volant pour des robinets à papillon
	 Typ WA10 5340 E
DN	 Type WM12 5340 E
050 Y193.010711
065 Y193.010711
080 Y193.010711
100 Y193.010711
125 Y193.020714
150 Y193.020714
200 Y193.031022
250 Y193.031019
300 Y193.031022
Auswahl Handgetriebe für Kugelhähne
Choix commande manuelle à volant pour des robinets
	 Typ RB 760000 RB 8410
DN	 Type RB 760001 RB 7610	 RB 8600
015 Y193.010711 Y193.010711
020 Y193.010711 Y193.010711
025 Y193.010711 Y193.010711	 Y193.010711
032 Y193.010711 Y193.010711	 Y193.010711
040 Y193.020714 Y193.020714	 Y193.020714
050 Y193.020717 Y193.020714	 Y193.020714
065 Y193.020717 Y193.020717	 Y193.020717
080 Y193.031022 Y193.020717	 Y193.020717
100 Y193.031022 Y193.031022	 Y193.031022
125 Y193.031022 Y193.031022	 Y193.031022
150 Y193.031022 Y193.031022	 Y193.031022